
муниципальное бюджетное общеобразовательное    учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа №3» 

П Р И К А З 

от 10.01.17 г                                                                                                                            № 11 

«О создании первичного отделения 

общероссийской общественно-государственной  

детско-юношеской организации 

«Российское движение школьников»  

в  МБОУ «ООШ №3» 

 

    В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016 года 

№536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников», в целях содействия всестороннему 

развитию школьников, формированию у них активной жизненной позиции, а также 

совершенствования государственной политики в области воспитания подрастающего 

поколения и содействия формированию личности на основе присущей российскому 

обществу системы ценностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» в МБОУ «ООШ №3». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о первичном отделении общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников» в МБОУ «ООШ 

№3». 

2.2. План работы первичного отделения РДШ на 2018 год. 

3. Назначить ответственного за внедрение и развитие  общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (РДШ) в МБОУ 

«ООШ №3» зам.директора по ВР Зоболеву Н.Н. 

4. Назначить координатором  первичного отделения РДШ Куприенко Н.Н.  вожатую 

МБОУ «ООШ №3» 

5. Считать актив ныне действующей общественной детско-юношеской организации 

«Радуга» лидерами РДШ. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР 

Зоболеву Н.Н. 

 

 


